
МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

Р А Ш Э Н Н Е

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

г. Юрауск г- Кировск

23 декабря 2016 г. № 32-1

О внесении изменений в решение 
Кировского районного Совета 
депутатов от 29 декабря 2015 г. 
№ 21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
29 декабря 2015 г. № 21-2 «О районном бюджете на 2016 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
18.02.2016, 9/74987; 05.03.2016, 9/75320; 13.04.2016, 9/75818; 13.05.2016, 
9/76411; 10.06.2016, 9/76869; 23.06.2016, 9/77090; 23.07.2016, 9/77765;
27.09.2016, 9/78614; 29.10.2016, 9/79181) следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2016 год по расходам в сумме 

21 117 362,96 белорусского рубля (далее рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 20 800 516,11 рубля.

Установить размер дефицита районного бюджета на 2016 год в сумме 
316 846,85 рубля и осуществить его финансирование согласно 
приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:
в абзаце втором слова «22 111 688 рублей 80 копеек» заменить 

словами «20 800 516,11 рубля»;
в абзаце третьем слова «22 199 588 рублей 80 копеек» заменить 

словами «21 117 362,96 рубля»;
в абзаце шестом слова «345 000 рублей» заменить словами 

«221 299,10 рубля»;

УПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл !



1.3. в пункте 4 цифры «205 ООО» заменить цифрами «190 ООО»;
1.4. в пункте 4-1 цифры «39 ООО» заменить цифрами «80 179»;
1.5. в пункте 5:
в части первой слова «26 158 рублей 90 копеек» заменить словами 

«22 503,86 рубля»;
в части второй слова «189 908 рублей» заменить словами «41,40 

рубля»;
1.6. в абзаце третьем пункта 6 цифры «6 398 400» заменить цифрами 

«5 998 400»;
1.7. приложение 1 к этому решению изложить в следующей 

редакции:
«Приложение 1 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
23.12.2016 № 32-1)

Финансирование дефицита районного бюджета

(рублей)

Наименование Вид Источ­
ник

Тип
источ­
ника

Дета­
лиза­
ция

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 316 846,97
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 316 846,97
Источники, получаемые из других 
секторов государственного 
управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, полученные из 
других бюджетов 1 03 02 00
получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 946 000,00
погашение основного долга 1 03 02 02 -946 000,00
Источники от операций с 
принадлежащим государству 
имуществом 1 05 00 00 -212 087,80
Увеличение доли государства в 
уставных фондах (в том числе 
приобретение акций), вложение 
средств в ценные бумаги (облигации) 1 05 02 00 -212 087,80
приобретение акций в собственность 
государства 1 05 02 01 -73 000,00
увеличение доли государства в 
уставных фондах (за исключением 1 05 02 02 -139 087.80

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



приобретения акций)

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 528 934,65
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 9 528 934,77
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 9 000 000,12
Операции по гарантиям 
Правительства Республики Беларусь, 
местных исполнительных и 
распорядительных органов по 
кредитам банков Республики Беларусь 1 08 00 00
Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных и 
распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и 
обслуживанию кредитов, выданных 
банками Республики Беларусь 1 08 01 00 -885 000,00
Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики Беларусь, 
местными исполнительными и 
распорядительными органами в счет 
выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики 
Беларусь 1 08 02 00 885 000,00»;

1.8. приложения 3-6 к этому решению изложить в следующей 
редакции:

«Приложение 3 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
23.12.2016 № 32-1)

Доходы районного бюджета

(рублей)

Наименование Груп­
па

Под­
группа Вид Раз­

дел
Под­

раздел Сумма

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 7 494 894,21
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ

1 1 0 00 00 3 419 549,56

Налоги на доходы, 
уплачиваемые физическими 
лицами

1 1 1 00 00 3 243 917,38

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт



Наименование Груп­
па

Под­
группа Вид Раз­

дел
Под­

раздел Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Подоходный налог с 
физических лиц

1 1 1 01 00 3 243 917,38

Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями

1 1 2 00 00 175 631,18

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 175 631,18
НАЛОГИ НА 
СОБСТВЕННОСТЬ

1 3 0 00 00 871 117,83

Налоги на недвижимое 
имущество

1 3 1 00 00 524 224,91

Земельный налог 1 3 1 08 00 524 224,91
Налоги на остаточную 
стоимость имущества

1 3 2 00 00 346 892,92

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 346 892,92
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ)

1 4 0 00 00 3 114 513,28

Налоги от выручки от 
реализации товаров (работ, 
услуг)

1 4 1 00 00 2 975 073,49

Налог на добавленную 
стоимость

1 4 1 10 00 2 035 211,78

Другие налоги от выручки от 
реализации товаров (работ, 
услуг)

1 4 1 12 00 939 861,71

Налоги и сборы на отдельные 
виды деятельности

1 4 3 00 00 38 379,24

Налоги и сборы на отдельные 
виды деятельности

1 4 3 16 00 38 379,24

Сборы за пользование 
товарами (разрешения на их 
использование), 
осуществление деятельности

1 4 4 00 00 101 060,55

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 504,30
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 1 034,10
Налог за добычу (изъятие) 
природных ресурсов

1 4 4 21 00 99 522,15

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 89 714,54

Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие налоговые 
доходы

1 6 1 00 00 89 714,54

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт



Наименование Груп­
па

Под­
группа Вид Раз­

дел
Под­

раздел Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 63 341,62
Иные налоги, сборы 
(пошлины) и другие налоговые 
доходы

1 6 1 31 00 26 372,92

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 601 599,52
ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

3 1 0 00 00 336 408,73

Доходы от размещения 
денежных средств бюджетов

3 1 1 00 00 328 849,20

Проценты за пользование 
денежными средствами 
бюджетов

3 1 1 38 00 328 849,20

Дивиденды по акциям и 
доходы от других форм 
участия в капитале

3 1 2 00 00 7 559,53

Дивиденды по акциям и 
доходы от других форм 
участия в капитале

3 1 2 39 00 7 559,53

ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3 2 0 00 00 593 372,03

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

3 2 1 00 00 26 311,80

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков

3 2 1 40 00 8 438,08

Доходы от сдачи в аренду 
иного имущества

3 2 1 41 00 17 873,72

Административные платежи 3 2 2 00 00 304,09
Административные платежи 3 2 2 43 00 304,09
Доходы от осуществления 
приносящей доходы 
деятельности и компенсации 
расходов государства

3 2 3 00 00 464 144,65

Доходы от осуществления 3 2 3 45 00 361,13
Главное управление юстиции 

Могилёвского областного исполнительного комитета 
Нормативный правовой акт 

обязательную юоидичешю э к с п ю п т  поошёл



Наименование Груп­
па

Под­
группа Вид Раз­

дел
Под­

раздел Сумма

1 2 3 4 5 6 7
приносящей доходы 
деятельности
Компенсации расходов 
государства

3 2 3 46 00 463 783,52

Доходы от реализации 
государственного имущества, 
кроме средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о 
приватизации

3 2 4 00 00 102 611,49

Доходы от реализации 
имущества, имущественных 
прав на объекты 
интеллектуальной 
собственности

3 2 4 47 00 100 262,49

Доходы от имущества, 
конфискованного и иным 
способом обращенного в доход 
государства

3 2 4 48 00 2 349,00

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 154 429,98
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 154 429,98
Штрафы 3 3 1 51 00 154 429,98
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

3 4 0 00 00 517 388,78

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 517 388,78
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 880,49
Добровольные перечисления 3 4 1 54 00 61 075,13
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 455 433,16
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00 11 704 022,38

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 11 704 022,38

Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00 И 506 733,68

Дотации 4 3 1 60 00 10 031 295,00
Главное управление юстиции 

Могилёвского областного исполнительного комитета! 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл !



Наименование Груп­
па

Под­
группа Вид Раз­

дел
Под­

раздел Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Субвенции 4 3 1 61 00 1 052 924,10
Субвенции на 
финансирование расходов по 
преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской 
АЭС

4 3 1 61 01 9 314,40

Субвенции на финансирование 
расходов по индексированным 
жилищным квотам (именным 
приватизационным чекам 
«Жилье»)

4 3 1 61 02 60 700,00

Субвенции на финансирование 
расходов по развитию 
сельского хозяйства и 
рыбохозяйственной 
деятельности

4 3 1 61 03 982 909,70

Иные межбюджетные 
трансферты

4 3 1 62 00 422 514,58

Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету

4 3 1 62 01 422 514,58

Капитальные безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь

4 3 2 00 00 197 288,70

Субвенции 4 3 2 63 00 111 380,70
Субвенции на финансирование 
расходов по развитию 
сельского хозяйства и 
рыбохозяйственной 
деятельности

4 3 2 63 04 111 380,70

Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 2 64 00 85 908,00
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 81 750,00
Иные межбюджетные 
трансферты из нижестоящего 
бюджета вышестоящему 
бюджету

4 3 2 64 02 4 158,00

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 20 800 516,11

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Приложение 4 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
23.12.2016 № 32-1)

Расходы районного бюджета по функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

(рублей)

Наименование Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 1 465 169,46
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 247 410,31
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 1 233 959,91
Г осударственные архивы 01 01 07 13 450,40
Обслуживание государственного долга 
Республики Беларусь 01 05 00 276 112,00
Обслуживание долга органов местного 
управления и самоуправления 01 05 03 276 112,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 -203 839,35
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -270 617,10
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 66 777,75
Межбюджетные трансферты 01 11 00 145 486,50
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 145 486,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 1 257,10
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 02 02 00 1 257,10
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 7 421,80
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 10 00 7 421,80
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 732 080,45
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 1 334 788,15
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 207 182,50
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки 04 ~jQ 2_ ...«26 m o o

Главное управление юстиции г
Могилёвского областного исполнительного комитета!

Нормативный правовой акт



Наименование Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Сумма

1 2 3 4 5
сельскохозяйственной продукции
Сохранение и расширение 
сельскохозяйственных угодий 04 02 03 278 385,40
Прочие вопросы в области сельского хозяйства 04 02 05 22 500,25
Транспорт 04 05 00 250 712,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 250 712,00
Топливо и энергетика 04 08 00 144 187,40
Другая деятельность в области национальной 
экономики 04 10 00 2 392,90
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04 10 02 2 392,90
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 20 387,00
Охрана природной среды 05 02 00 20 387,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 604 620,18
Жилищное строительство 06 01 00 174 861,08
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 708 352,58
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 353 710,60
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 06 05 00 367 695,92
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 3 743 418,32
Медицинская помощь населению 07 01 00 3 743 418,32
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 731 879,19
Физическая культура и спорт 08 01 00 426 357,26
Физическая культура 08 01 01 426 357,26
Культура 08 02 00 1 305 521,93
Культура и искусство 08 02 01 1 185 798,45
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 119 723,48
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 8 462 273,73
Дошкольное образование 09 01 00 2 079 533,79
Общее среднее образование 09 02 00 5 087 592,10
Дополнительное образование взрослых 09 06 00 25 970,45
Дополнительное образование детей и 
молодежи 09 07 00 839 502,26
Другие вопросы в области образования 09 09 00 429 675,13
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 348 855,73
Социальная защита 10 01 00 934 839,26
Государственная молодежная политика 10 04 00 3 057,50
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 91 110  10

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт
n f ic n a T o n u m /i f i  m nunwuewrvin SHfrnenTMW ПППШРП



Наименование Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Сумма

1 2 3 4 5
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 08 00 319 848,87
ВСЕГО расходов 00 00 00 21 117 362,96

Приложение 5 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
23.12.2016 № 32-1)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств районного бюджета в соответствии с 

ведомственной классификацией расходов районного бюджета и 
функциональной классификацией расходов бюджета

(рублей)

Наименование Гла­
ва

Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Г осударственное учреждение 
«Кировский районный архив» 003 00 00 00 13 450,40
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 13 450,40
Г осударственные органы общего 
назначения 003 01 01 00 13 450,40
Г осударственные архивы 003 01 01 07 13 450,40
Филиал «Кировский райтопсбыт» 
Могилевского коммунального 
областного унитарного 
производственного предприятия 
«Облтопливо» 004 00 00 00 144 187,40
Национальная экономика 004 04 00 00 144 187,40
Топливо и энергетика 004 04 08 00 144 187,40
Кировский районный исполнительный 
комитет (далее -  райисполком) 010 00 00 00 1 205 594,05
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 107 081,25
Г осударственные органы общего 010 01 г —Of-

- 768 826.56
Могилёвского областного исполнительного комитета! 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование Гла­
ва

Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
назначения
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 768 826,56
Обслуживание государственного 
долга Республики Беларусь 010 01 05 00 275 924,89
Обслуживание долга органов 
местного управления и 
самоуправления 010 01 05 03 275 924,89
Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 62 329,8
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 62 329,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 1 257,10
Обеспечение мобилизационной 
подготовки мобилизации 010 02 02 00 1 257,10
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 010 03 00 00 3 171,30
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 3 171,30
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 2 392,90
Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 2 392,90
Имущественные отношения, 
картография и геодезия 010 04 10 02 2 392,90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 91 691,50
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 91 110,10
Другие вопросы в области социальной 
политики 010 10 08 00 581,40
Учреждение здравоохранения 
«Кировская центральная районная 
больница» 054 00 00 00 3 743 418,32
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 3 743 418,32
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 3 743 418,32
Отдел идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи 
райисполкома 056 00 00 00 1 910 315,04
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 60 798,43
Г осударст венные органы общего 
назначения 056 01 01 00 60 798,43

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование Гла­
ва

Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Органы местного управления и 
самоуправления 056 01 01 04 60 798,43
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 305 521,93
Культура 056 08 02 00 1 305 521,93
Культура и искусство 056 08 02 01 1 185 798,45
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 119 723,48
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 535 219,78
Дополнительное образование детей и 
молодежи 056 09 07 00 535 219,78
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 8 774,90
Г осударственная молодежная 
политика 056 10 04 00 1 039,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 056 10 08 00 7 735,90
Отдел образования, спорта и туризма 
райисполкома 075 00 00 00 8 736 447,90
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 54 137,92
Г осударственные органы общего 
назначения 075 01 01 00 54 137,92
Органы местного управления и 
самоуправления 075 01 01 04 54 137,92
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 426 357,26
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 426 357,26
Физическая культура 075 08 01 01 426 357,26
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 7 901 083,50
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 079 533,79
Общее среднее образование 075 09 02 00 5 087 592,10
Дополнительное образование детей и 
молодежи 075 09 07 00 304 282,48
Другие вопросы в области 
образования 075 09 09 00 429 675,13
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 354 869,22
Социальная защита 075 10 01 00 340 196,60
Другие вопросы в области социальной 
политики 075 10 08 00 14 672,62

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета! 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование Гла­
ва

Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 1 310 024,81
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 -70 106,29
Г осударственные органы общего 
назначения 082 01 01 00 192 125,10
Органы местного управления и 
самоуправления 082 01 01 04 192 125,10
Другая общегосударственная 
деятельность 082 01 10 00 -262 231,39
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 -262 231,39
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ. 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 082 03 00 00 4 250,50
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 082 03 10 00 4 250,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 334 788,15
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 334 788,15
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 207 182,50
Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 826 720,00
Сохранение и расширение 
сельскохозяйственных угодий 082 04 02 03 278 385,40
Прочие вопросы в области сельского 
хозяйства 082 04 02 05 22 500,25
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 14 987,00
Охрана природной среды 082 05 02 00 14 987,00
ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 25 970,45
Дополнительное образование 
взрослых 082 09 06 00 25 970,45
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 082 10 00 00 135,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 082 10 08 00 135,00
Коммунальное унитарное 
предприятие «Кировские бытуслуги» 088 00 00 00 -8 385,71
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 088 01 00 00 -8 385,71

Главное управление юстиции ;
Могилёвского областного исполнительного комитета j 

Нормативный правовой акт
п йячатопкш /ш  ю г ш п м и я т /т  здгпйптмчи пплш яп



Наименование Гла­
ва

Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Другая общегосударственная 
деятельность 088 01 10 00 -8 385,71
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 088 01 10 02 -8 385,71
Кировский филиал Автопарк № 14 
ОАО «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 250 712,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 250 712,00
Транспорт 104 04 05 00 250 712,00
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 250 712,00
Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 2 569 316,54
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 5 400,00
Охрана природной среды 110 05 02 00 5 400,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 2 563 916,54
Жилищное строительство 110 06 01 00 134 157,44
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 1 708 352,58
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 353 710,60
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 110 06 05 00 367 695,92
Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 1 049 438,51
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 158 071,90
Г осударственные органы общего 
назначения 117 01 01 00 158 071,90
Органы местного управления и 
самоуправления 117 01 01 04 158 071,90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 891 366,61
Социальная защита 117 10 01 00 594 642,66
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 296 723,95
Коммунальное унитарное дочернее 
предприятие «Управление 
капитальным строительством 
Кировского района» 130 00 00 00 40 703,64
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 40 703,64
Жилищное строительство 130 06 01 00 40 703,64
Финансовый отдел райисполкома 326 00 00 00 69 942,56
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 326 01 00

о-°

...... 69 942.5.6
Главное управление юстиции j

Могилёвского областного исполнительного комитета | 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошел ‘



Наименование Гла­
ва

Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Обслуживание государственного 
долга Республики Беларусь 326 01 05 00 187,11
Обслуживание долга органов 
местного управления и 
самоуправления 326 01 05 03 187,11
Другая общегосударственная 
деятельность 326 01 10 00 4 447,95
Иные общегосударственные вопросы 326 01 10 03 4 447,95
Межбюджетные трансферты 326 01 11 00 65 307,50
Трансферты бюджетам других 
уровней 326 01 И 01 65 307,50
Добосненский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 353 00 00 00 16 783,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 16 783,00
Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 16 783,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 353 01 11 01 16 783,00
Любоничский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 355 00 00 00 9 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 9 000,00
Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 9 000,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 355 01 11 01 9 000,00
Мышковичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 356 00 00 00 14 941,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 14 941,00
Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 14 941,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 356 01 11 01 14 941,00
Павловичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 357 00 00 00 30 466,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 30 466,00
Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 30 466,00

Главное управление юстиции ,
Могилёвского областного исполнительного комитета • 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование Гла­
ва

Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Трансферты бюджетам других 
уровней 357 01 11 01 30 466,00
Скриплицкий сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 358 00 00 00 8 989,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 358 01 00 00 8 989,00
Межбюджетные трансферты 358 01 11 00 8 989,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 358 01 11 01 8 989,00
Кировская районная организация 
общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 2 018,50
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 018,50
Г осударственная молодежная 
политика 691 10 04 00 2 018,50
ВСЕГО расходов ООО 00 00 00 21 117 362,96

Приложение 6 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
23.12.2016 № 32-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование 

которых предусматривается за счет средств районного бюджета, в 
разрезе ведомственной классификации расходов районного 

бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

(рублей, копеек)

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1 2 3 4
1. Г осударственная программа 
развития аграрного бизнеса в 
Республике Беларусь на 2016-

Главное управлен 
Могилёвского областного исп 

Нормативный пр

ке юстиции ; 
олнительного комитета I 
авовой акт



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1 2 3 4
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 11 марта 2016 г. 
№ 196 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
26.03.2016, 5/41842)
1.1. подпрограмма 1 
«Развитие растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции растениеводства»

Национальная
экономика

Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

278 385,40

Итого по программе 1 334 788,15

2. Государственная программа 
по преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской 
АЭС на 2011-2015 годы и на 
период до 2020 года, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 31 декабря 2010 г. 
№ 1922 (Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 10, 
5/33118)

Социальная
политика

Отдел
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

9 314,40

3. Государственная программа 
о социальной защите и 
содействии занятости 
населения на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 30 января 2016 г. 
№ 73 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 12.02.2016, 5/41675):
3.1. подпрограмма 5 
«Социальная интеграция 
инвалидов и пожилых

Социальная
политика

От
ид
ра

'дел
еологической

7 465,90

Главное упр 
Могилёвского областно 

Нормативн 
обязательную юоили

авлениу юстиции 
го исполнительного к о ш е  
ый правовой акт
ueraw n .w .n e m u w  п п п ш р п



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1 2 3 4
граждан» культуры и по 

делам молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета
Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

852 036,85

Итого по подпрограмме 859 502,75
Итого по программе 859 502,75
4. Государственная программа 
«Здоровье народа и 
демографическая безопасность 
Республики Беларусь» на 2016- 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 14 марта 2016 г. 
№ 200 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
30.03.2016, 5/41840):
4.1. подпрограмма 1 
«Семья и детство»

Социальная
политика

Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

25 070,00

4.2. подпрограмма 4 
«Туберкулез»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

1 755,30

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного к о ш  

Нормативный правовой акт 
обязательную юпи/шапкую м тяп тм ш  пплшйг



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1 2 3 4
4.3. подпрограмма 5 
«Профилактика ВИЧ- 
инфекции»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

90,00

4.4. подпрограмма 7 
«Обеспечение
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

3 741 573,02

Итого по программе 3 768 488,32
5. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 
2016-2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 17 марта 2016 г. 
№ 205 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
24.03.2016, 5/41827):

5.1. подпрограмма 4 
«Сохранение и устойчивое 
использование биологического 
и ландшафтного разнообразия»

Охрана
окружающей
среды

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

600,00

Итого по программе 20 387,00
6. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. 
№ 250 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь,

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт
Л ^ Л Л 1 Ч Т Л П 1  L IIIIA  1/Ч1МДП141 1А Л1М /1Л Л У Л П Л Л Т М 'М / П Л Л Ш Л П



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1 2 3 4
13.04.2016, 5/41915):

6.1. подпрограмма 1 
«Развитие системы 
дошкольного образования»

Образование Отдел
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

2 074 533,79

6.2. подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
среднего образования»

Образование Отдел
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

5 037 228,48

6.3. подпрограмма 3 
«Развитие системы 
специального образования»

Образование Отдел
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

50 363,62

6.4. подпрограмма 7 
«Развитие системы 
дополнительного образования 
взрослых»

Образование Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

25 970,45

6.5. подпрограмма 8 
«Развитие системы 
дополнительного образования 
детей и молодежи»

Образование Отдел
идеологической
работы,
культуры и по

535 219,78

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1 2 3 4
делам молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета
Отдел
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

304 282,48

Итого по подпрограмме 839 502,26
6.6. подпрограмма 9 
«Обеспечение
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь»

Образование Отдел
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

429 675,13

Социальная
политика

Отдел
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

340 196,60

Итого по подпрограмме 769 871,73
6.7. подпрограмма 11 
«Молодежная политика»

Социальная
политика

Отдел
идеологической
работы,
культуры и по 
делам молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

1 039,00

Итого по программе 8 798 509,33
7. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016- 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1 2 3 4
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 2016 г. 
№ 180 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
23.03.2016, 5/41814):
7.1. подпрограмма 1 
«Наследие»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел
идеологической
работы,
культуры и по 
делам молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

396 167,78

7.2. подпрограмма 2 
«Искусство и творчество»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел
идеологической
работы,
культуры и по 
делам молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

781 150,84

7.3. подпрограмма 3 
«Архивы Беларуси»

Общегосударств
енная
деятельность

Г осударственное
учреждение
«Кировский
районный
архив»

13 450,40

Итого по программе 1 190 769,02
8. Государственная программа 
развития физической 
культуры и спорта в 
Республике Беларусь на 2016- 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 2016 г. 
№ 303 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
19.04.2016, 5/41961):

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета | 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1 2 3 4
8.1. подпрограмма 2 
«Подготовка спортивного 
резерва, физкультурно- 
оздоровительная, спортивно­
массовая работа»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног 
о комитета

426 357,26

Итого по программе 426 357,26
9. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2016- 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г. 
№ 326 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
19.05.2016, 5/42062):
9.1. подпрограмма 1 
«Обеспечение качества и 
доступности услуг»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

1 568 957,80

Социальная
политика

Кировский
районный
исполнительный
комитет

41,40

Итого по подпрограмме 1 568 999,20
9.2. подпрограмма 2 
«Модернизация и повышение 
эффективности 
теплоснабжения»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

228 888,80

9.3. подпрограмма 3 
«Ремонт жилищного фонда»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

248 200,28

Итого по программе . 2 046.088,28
Главное управление юстиции 

Могилёвского областного исполнительного комитета | 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл 1



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1 2 3 4
10. Государственная 
программа «Строительство 
жилья» на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 
апреля 2016 г. №325 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 04.05.2016, 5/42009):
10.1. подпрограмма 1 
«Строительство жилых домов»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Коммунальное
унитарное
дочернее
предприятие
«Управление
капитальным
строительством
Кировского
района»

37 875,54

Социальная
политика

Кировский
районный
исполнительный
комитет

30 410,10

Итого по подпрограмме 68 285,64
10.2. подпрограмма 2 
«Инфраструктура к жилью»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

134 157,44

Коммунальное
унитарное
дочернее
предприятие
«Управление
капитальным
строительством
Кировского
района»

2 828,10

Итого по подпрограмме 136 985,54
Итого по программе 205 271,18

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета j 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёг ;



Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1 2 3 4
11. Г осударственная 
программа развития 
транспортного комплекса 
Республики Беларусь на 2016- 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 апреля 2016 г. 
№ 345 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
07.05.2016, 5/42042):
11.1. подпрограмма 2 
«Развитие автомобильного, 
городского электрического 
транспорта и метрополитена 
Республики Беларусь»

Национальная
экономика

Кировский 
филиал Автопарк 
№ 14 ОАО 
«Могилевоблавто 
-транс»

244 673,80

Итого по программе 197 973,80
ИТОГО 18 904 149,49»;

1.9. приложение 8 к этому решению изложить в следующей 
редакции:

«Приложение 8 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
23.12.2016 № 32-1)

Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(рублей)
Наименование сельсовета Сумма

Добосненский 16 783,00
Любоничский 9 000,00
Мышковичский 14 941,00
Павловичский 30 466,00
Скриплицкий 8 989,00
ИТОГО 80 179,00».

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета | 

Нормативный правовой акт
обязатрпкншп юпмлмиргт/т ■МГ'ПОптши n rw u d n



2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования.

Председатель у  Г.П.Слабодникова

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета j 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл !


